СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ДМИТРИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
1.
1. Р Е Ш Е Н И Е

от  16 апреля  2021  № 26
с. Дмитриевка

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Дмитриевского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области от 26.01.2016 № 145 «О земельном налоге» (в редакции решений от 20.05.2015 № 151, от 12.02.2016 № 26, от 28.11.2016                № 66,  от 16.06.2020 № 182)

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Дмитриевского сельского поселения, рассмотрев протест прокуратуры Панинского района  Воронежской области от 04.03.2021 №2-1-2021 года, Совет народных депутатов Дмитриевского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области р е ш и л:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Дмитриевского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области от 26.01.2016 года  № 145 «О земельном налоге» (в редакции решений Совета народных депутатов Дмитриевского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области от 20.05.2015             № 151, от 12.02.2016 № 26, от 28.11.2016 № 66,  от 16.06.2020 № 182) следующие изменения:
1.1. Пункт 3 решения дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае, если налогоплательщик - физическое лицо, имеющий право на налоговую льготу, в том числе в виде налогового вычета, не представил в налоговый орган заявление о предоставлении налоговой льготы или не сообщил об отказе от применения налоговой льготы, налоговая льгота предоставляется на основании сведений, полученных налоговым органом в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации и другими федеральными законами, начиная с налогового периода, в котором у налогоплательщика - физического лица возникло право на налоговую льготу.».
1.2.Пункт 5 решения  изложить в следующей редакции:
 «5. Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.».
2. Опубликовать данное решение в официальном периодическом печатном издании Дмитриевского сельского поселения «Дмитриевский муниципальный вестник».
3. Настоящее решение вступает в силу не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава
[bookmark: _GoBack]Дмитриевского сельского поселения                                    О. В. Казьмин